



G I U N T A    P R O V I N C I A L E



Prot. N.  52288





Estratto dal verbale della seduta del 06/10/1998





L’anno millenovecentonovantotto il giorno sei del mese di Ottobre alle ore 16:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.



Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.



Sono Presenti :



PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente

MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente

BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Assente

CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente

CESTELLI VALLER	Assessore	Presente

MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente

RIZZI LELLA	Assessore	Presente





Presenti N. 6 Assenti N. 1



Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO n. 574 :

PIANO TERRITORIALE DI COORDINAMENTO PROVINCIALE. COLLABORAZIONE ALLA STESURA INTEGRATA DELLA RELAZIONE DI PIANO. INCARICO A TECNICOOP S.C. A R.L.



�OGGETTO:

PIANO TERRITORIALE DI COORDINAMENTO PROVINCIALE. COLLABORAZIONE ALLA STESURA INTEGRATA DELLA RELAZIONE DI PIANO. INCARICO A TECNICOOP S.C. A R.L.









LA GIUNTA PROVINCIALE





	Premesso:

- che la relazione programmatica al Bilancio di Previsione 1998, approvato con delibera consiliare n. 420 del 19.12.97, contiene tra le priorità di intervento l’elaborazione e l’adozione del Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale quale strumento fondamentale dell’Ente per governare l’assetto del territorio e delineare i futuri obiettivi di sviluppo socio-economico;

- che nella seduta del 25.2.98 il Consiglio Provinciale ha adottato un primo stralcio del Piano contenente gli approfondimenti provinciali richiesti dal Piano Paesistico Regionale quale scenario di riferimento che, fissando le più importanti invarianti territoriali, permetterà di costruire più opportunamente gli scenari di sviluppo socio-economico, infrastrutturale, insediativo della realtà provinciale;

- che in proposito il Settore Programmazione sta coordinando i diversi approfondimenti in corso sui specifici subsistemi sia attraverso un lavoro di raccordo dei diversi Settori interessati (in particolare Settore Ambiente e Difesa del Suolo, Settore Viabilità e Servizio Trasporti, Settore Attività Produttive, Servizio Provinciale Agricoltura, nonché i Servizi e Uffici interni al Settore) sia attraverso attività di Direzione e verifica delle Consulenze attivate allo scopo;

	considerato:

- che il P.E.G. relativo al Centro di Responsabilità del Capo Settore Programmazione prevede all’interno del progetto 374 “Formazione del Piano di Coordinamento Provinciale” uno specifico progetto afferente all’Azione n. 17 “Redazione relazione di Piano ed elaborazione integrata di dispositivi disciplinari di Piano” da implementare avvalendosi di collaborazioni esterne;

- che in particolare tale collaborazione si rende urgentemente necessaria tenuto conto dell’impegno della Giunta di avviare al più presto le fasi di consultazione del Piano preventivamente all’adozione dello stesso prevista per i primi mesi del ’99 e dell’attuale carico di lavoro degli Uffici del Settore impegnati entro i termini perentori previsti dalla Legge a completare l’istruttoria di un numero estremamente elevato di varianti generali e specifiche ai P.R.G. comunali recentemente pervenute (le varianti generali in istruttoria sono n. 9);

- che in ogni caso il Responsabile di Settore è impegnato a seguire le fasi di implementazione del Piano anche per quanto riguarda l’impianto della Relazione e la stesura diretta di alcune sue parti;

- che al riguardo la collaborazione esterna richiesta concerne l’elaborazione di alcuni specifici segmenti (in particolare il capitolo riguardante gli obiettivi generali e quello relativo a “Compatibilità ambientale degli interventi e riordino/riqualificazione degli assetti insediativi”) nonché una collaborazione al coordinamento generale;

	considerato inoltre che la redazione della cartografia di Piano viene curata attraverso la consulenza professionale da Tecnicoop S.c. a r.l. di Bologna nella persona dell’Arch. Rudi Fallaci e che gli aspetti più sopra riportati afferenti l’Azione 7 costituisce elemento di stretta connessione con la carta di Piano;

	ritenuto in tal senso e al fine di garantire la necessaria omogeneità, coerenza e continuità metodologica di avvalersi anche per questo ultimo segmento della consulenza di Tecnicoop S.c. a r.l. di Bologna nella persona dell’Arch. Rudi Fallaci che, contattato, ha dato la propria disponibilità, anche per quanto riguarda il rispetto della tempistica individuata in non oltre due mesi dalla esecutività del provvedimento di incarico;

	dato atto che Tecnicoop S.c. a r.l. è iscritta all’Albo di Disponibilità dei Professionisti approvato con delibera di Giunta n. 854 del 20.6.95;

	ritenuto di prevedere per tale attività un compenso di L. 27.000.000 al netto di IVA per le prestazioni di cui a successiva determinazione dirigenziale e che tale compenso è ritenuto congruo;

		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;

		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge



D E L I B E R A



di individuare, per le motivazioni indicate in premessa, TECNICOOP S.c. a r.l., Via San Felice n. 21, Bologna, P.IVA 00778960377, nella persona dell’Arch. Rudi Fallaci per una consulenza professionale relativa alla stesura della Relazione del Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale;

di prenotare la spesa complessiva di L. 32.400.000 all’Azione n. 17 “Redazione relazione di Piano ed elaborazione integrata di dispositivi disciplinari di piano”, previo prelievo di L. 27.544.000 dall’azione 137 “Fondo di Riserva” del PEG 1998; 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza motivata in premessa di procedere al conferimento dell’incarico di cui trattasi.





�Letto, approvato e sottoscritto.



	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE

	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO





La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.



		IL V. SEGRETARIO GENERALE

	__________________________





La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.



Modena,  10/10/1998



	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE

	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO





PROVINCIA  DI  MODENA



Divenuta esecutiva in data 20/10/1998



		IL SEGRETARIO GENERALE

		F.to RONCHETTI GIORGIO





E’ copia conforme all’originale.



Modena, ________________



		IL SEGRETARIO GENERALE

	________________________

��PROVINCIA

DI MODENA��DELIBERAZIONE  N.  574  DEL  06/10/1998   - PAG. � PAGE �2�

_________________________________________________________________________





��PROVINCIA

DI MODENA��








